МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ИТАТСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИТАТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.12.2014г.
    №  80
  с. Итатка
	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Итатского сельского поселения

          В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9 и  ст.12 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с последующими изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 01.12.2014 № 384-ФЗ «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Постановлением Правительства РФ  от 12.10.2010 г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг по погребению, подлежащий возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2015 стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае осуществления погребения за счет средств супруга (супруги), близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществлять погребение  согласно приложению № 1.

         2. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2015 стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга (супруги), близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению № 2.
         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2015 года.
         4. Признать Постановление Администрации Итатского сельского поселения «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Итатского сельского поселения» от 25.12.2013г. № 74 утратившим силу с 01 января 2015года.

         5. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Итатского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Итатское сельское поселение» в сети Интернет -  http:// www.itatka.tomskinvest.ru.
         6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Итатского сельского поселения  М.П. Ковальчук.
Глава поселения

(Глава Администрации)

  В.Ю. Бебек
Приложение N 1

к постановлению

администрации Итатского сельского поселения

от  22.12.2014г. N 80
СТОИМОСТЬ

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО

ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

	NN
пп
	Наименование услуг
	Ед.
изм.
	Стоимость
услуг, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	руб.
	126

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения
	руб.
	1956

	2.1
	Гроб (обитый)
	шт.
	1449

	2.2
	Доставка похоронных принадлежностей

	507

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	руб.
	1125

	4
	Погребение
	руб.
	3652

	4.1
	Могила
	руб.
	2131

	4.2
	Захоронение
	руб.
	285

	4.3
	Памятник (с табличкой)
	руб.
	1172

	ИТОГО:
	руб.
	6859

Приложение N 2

к постановлению

администрации Итатского сельского поселения

от 22.12.2014г. N 80
СТОИМОСТЬ

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ

УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ), НЕ ИМЕЮЩИХ

СУПРУГА (СУПРУГИ), БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ,

ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ИЛИ ИНОГО ЛИЦА, ВЗЯВШЕГО

НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ

	NN
пп

Наименование услуг
	Ед.
изм.
	Стоимость
услуг,
руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	руб.
	126

	2
	Гроб ( необитый  )
	руб.
	884

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	руб.
	1092

	4
	Погребение
	руб.
	2683

	4.1
	Могила
	руб.
	2019

	4.2
	Тумба без постамента
	руб.
	361

	4.3
	Захоронение
	руб.
	285

	4.4
	Регистрационная табличка
	руб.
	18

	5
	Облачение тела
	руб.
	185

	ИТОГО:
	руб.
	4970